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Objeto: CONTRATAR EL SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS PELIGROSOS 
GENERADOS EN EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, SENA REGIONAL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibieron una (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

ORIGEN S.A.S ESP Nit 900646863-7 $ 4.788.000,00 N° 1-2018-002998 - Se 	el 
19/10/2018 Hora 03:26:55 p.m. 

 recibió
PRIMERO 22 folios - incluye Carta de 

presentación. 

.PresupuestwOficial: CUATROMILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE. ($ 4.788.000,00). Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
4518 de fecha 2018-08-02 — Rubro: C-3603-1300-1-0-2040807 Otros servicios públicos. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
ORIGEN S.A.S ESP PRIMERO 

Resultado 
PROPONENTE: 

FACTOR DE EVALUACIÓN NO SI Consideraciones 
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la_aferta, teniendo en cl ini2 tos_ 

. Verificación Económica. 
X CUMPLE precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 

ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente 
concuerda con la sumatoria de las cantidades.  

2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción 
técnica y unidad de media conforme a la invitación pública. 

Experiencia. X CUMPLE 

4. Verificación Jurídica X CUMPLE 

4.1 Presentación oferta CUMPLE 

El proponente aporta certificación de experiencia.  
Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas.  
Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
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4,2 Existencia y Representación Legal/Registro 
Mercantil X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE 
La actividad económica indicada en el certificado de matrícula mercantil y el RUT están 
directamente relacionadas con el objeto contractual, los códigos CIIU aportados por el 
oferente son 3900, 3812 y 3822. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente, 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Se consulta y se anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios el representante legal. Se consulta y se anexa 
certificado. 

4.8 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Se consulta y se anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas en el Registro 
Nacional de Medidas Correctivas,-de acuerdo a lo 
establecido en la Ley 1801 de 2016. 

X CUMPfrE . No 'registra antecedentes. Se consulta y se anexa pántáliazt certificado. 

4.10. Copia del radicado del Plan de Contingencias 
para el manejo de derrames de sustancias nocivas 
durante el transporte (para el transporte de sustancias 
peligrosas el proveedor tiene que entregar copia del 
radicado que demuestre la presentación del plan de 

CUMPLE 

El oferente aporta el plan de contingencias y el aparte de la resolución de la licencia 
ambiental en donde la autoridad ambiental CORPOAMAZONÍA afirma que: "5. Plan de 
Contingencia: "Así mismo se estableció un plan de contingencia para el caso de 
presentarse eventualidad o emergencias, previniendo afectaciones a la empresa, 

--funsienarios y ár a de influencia-eletproyecter tontingenciab a la autoridad ambiental competente). 

4.11. Certificado de curso básico obligatorio emitido 
por instituciones de educación superior, el SENA, o 
instituciones para el trabajo y desarrollo humano 
legalmente constituidas. (Para el trasporte de 
sustancias peligrosas el proveedor allega los soportes 
de capacitación para los conductores que transportan 
dichos residuos. El curso es mínimo de 60 horas, éste 
requisito será obligatorio, cumplimiento solo a partir 
del 31 de Diciembre de 2017). 

X CUMPLE 

El oferente allega certificado en capacitación de manejo y manipulación de residuos 
sólidos y peligrosos del conductor Jhonatan Rangel Guerra Castillo, emitido por un 
profesional en ingeniería Ambiental y Sanitaria de la Universidad Popular del Cesar de 
vigencia 2017; se aclara que el requisito habilitante exige que sea emitido por una 
institución de educación superior, el SENA 	o instituciones para el trabajo y desarrollo 
humano legalmente constituidas, sin embargo por las condiciones del contexto Regional 
en donde solo se cuenta con un gestor autorizado, y en donde es limitada la oferta de 
éste tipo de formaciones, se acepta el certificado allegado por el oferente, considerando 
que fue emitido por un profesional idóneo para ello. (este concepto está sujeto a 
verificación jurídica).  

4.12. Declaración juramentada del proveedor. (en 
relación a transporte de sustancias peligrosas el CUMPLE El oferente allega la declaración juramentada. 
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ORIGEN S.A.S ESP, CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública AMZ - CBTA - No. 038 - 2018. 

nto del Amazonas a los dos (22) días del mes de Octubre del año 2018. 

rvinieron en ella: 

BUENA QUIMBAYA 	INGRID GHANA M RTÍNEZ Yl7JMBATO 
Apoyo Ainbiental 

CEC LATA DEL PILAR SILVA ROSAS 
Ab gada contratación y convenios 

oyo - Verificación Jurídica 

proveedor se comprometerá a que el vehículo usado 
cumpla con lo establecido en el decreto 1079 de 
2015). 
4.13 Aportes seguridad social persona natural. N/A Solo aplica para persona natural. 
4.14 Acreditación de encontrarse a paz y salvo en el 
pago de aportes a los sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las cajas de 
compensación familiar, ICBF y SENA, contratación de 
aprendices cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el representante legal o 
revisor fiscal cuando este exista. 

X CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 

4.15 Cumplimiento obligaciones parafiscales y 
seguridad social empleados. CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones en seguridad social. 

4.16 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento. 
4.17 Libreta Militat 	-9 	' 4' fr.  N/A ido loticithda en la' invitación publica 	 ..r. 

4.18 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 
4.19 Informe de gestión de seguridad y salud en el 
trabajo del proponente X CUMPLE El oferente aporta el 	Informe de gestión de seguridad y salud en el trabajo del 

proponente 
4.20 Copia del radicado del Plan de Contingencias X CUMPLE 
RESULTADO VERIFICACIÓN 	 HABILITADO El oferente CUMPLE con la totalidad de los criterios exigidos en la invitación pública 
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